АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03 апреля  2014 г №  90-р
с. Красноборск

Об утверждении Положения о конкурсе по присуждению гранта

 администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»
       Для присуждения гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»:

1. Утвердить Положение о конкурсе по присуждению гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве».
2. Утвердить состав комиссии по отбору претендентов на получение гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве».

3. Утвердить Положение о комиссии  по отбору претендентов на  получение гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания

Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков
Утверждено
распоряжением
администрации МО

 «Красноборский

муниципальный район

от 03 апреля 2014 г.№_90-р_

Положение

о конкурсе по присуждению гранта администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

«За творческие достижения в самодеятельном

художественном творчестве»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о конкурсе по присуждению  гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»  (далее - Положение) определяет порядок присуждения гранта  администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве» (далее - Грант), на основании постановления администрации МО«Красноборский муниципальный  район» от 02.04.2014 г. № 219 «Об учреждении грантов  администрации МО «Красноборский муниципальный район».
   1.2. Организационно-методическое обеспечение конкурса по присуждению  гранта  администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве» (далее - Конкурс) осуществляет комиссия, состав которой утверждается  распоряжением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

1.3.   Конкурс проводится заочно. Победители определяются по итогам рассмотрения  материалов, представленных в конкурсную комиссию.

2. Задачи Конкурса

2.1. Задачами  Конкурса являются:

2.1.1. Поддержка самодеятельных творческих коллективов, их участников и руководителей.

2.1.2. Привлечение к участию в самодеятельном художественном творчестве населения района.

2.1.3. Активизация деятельности самодеятельных художественных коллективов и отдельных участников.

3. Порядок, условия и критерии Конкурса

          3.1. Грант присуждается на конкурсной основе. В конкурсном отборе на присуждение Гранта могут участвовать самодеятельные художественные коллективы любого жанра, а также руководители и отдельные участники коллективов, проживающие на территории Красноборского района (далее – Претенденты).
3.2.  Кандидатуры  Претендентов на соискание Гранта выдвигаются органами местного самоуправления,  учреждениями культуры и любительскими объединениями (далее – Заявители).

3.3. Для участия в Конкурсе Заявители предоставляют следующие документы:

3.3.1. Ходатайство о присуждении Гранта.

3.3.2. Творческая характеристика Претендента.

     3.3.3. Документы, подтверждающие творческую деятельность (программы концертов, сценарии представлений, видео, фото и печатные материалы).

3.4. Все материалы оформляются в печатном виде и  направляются в конкурсную комиссию по отбору Претендентов на присуждение Гранта.

3.5. Экспертизу пакета документов Претендентов осуществляет комиссия по отбору Претендентов на присуждение Грантов.

3.6. К участию в конкурсном отборе допускаются Претенденты, представившие  полный пакет документов.

3.7. Грант присуждается за многолетнее творческое руководство художественным коллективом любого жанра, пропагандирующим лучшие образцы современного художественного творчества, за достижения в области исполнительского мастерства, за работу по привлечению широкого интереса населения к самодеятельному народному творчеству, за организацию концертной деятельности.

3.8. Грант присуждается один раз в  два года.

4. Сроки проведения Конкурса

4.1. Подача заявок в Комиссию осуществляется с 1 марта  по 10 марта  текущего года.

4.2. Экспертиза представленных материалов проводится до 15 марта текущего года.

5.  Награждение победителей Конкурса

5.1. Победители Конкурса   награждаются на основании распоряжения администрации МО «Красноборский муниципальный район».

5.2. Лицам, удостоенным Гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» вручается диплом «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»  .
5.2. Размер Гранта устанавливается распоряжением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» в пределах средств, предусмотренных на эти цели решением о бюджете МО на текущий финансовый год.

Утверждено
распоряжением
администрации МО

«Красноборский

муниципальный район

от 03 апреля 2014 г. №_90-р__

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по отбору претендентов

на грант  администрации МО

 «Красноборский муниципальный район»

«За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»

I. Общие положения

1.1. Конкурсная комиссия по отбору претендентов на присуждение гранта администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»
(далее - Комиссия) создана в целях   отбора претендентов на присуждение гранта  администрации МО «Красноборский муниципальный район»  «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве» (далее - Грант).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами  Архангельской  области и МО «Красноборский муниципальный район, настоящим Положением.

1.3. Комиссия образуется  и  формируется  главой  муниципального  образования  «Красноборский  муниципальный  район».

Количественный  состав  (общее  число  членов)  Комиссии  не  может  быть  менее  пяти.

1.4. Основными принципами деятельности Комиссии являются компетентность, объективность, независимость, соблюдение норм профессиональной этики.

II. Функции и полномочия Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

-  приём конкурсных материалов;

          -  экспертизу представленных на Конкурс материалов;

- устанавливает условия определения победителей Конкурса в соответствии с критериями;

- определяет победителей Конкурса, на основании представленных на конкурс документов.

2.2. Комиссия имеет право:

а) запрашивать необходимые для назначения Гранта материалы и информацию;

б) проводить необходимые консультации.

III. Состав и порядок работы Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации  муниципального  образования  «Красноборский  муниципальный  район». В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, организует работу Комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией решений, распределяет обязанности между членами Комиссии.

Заместитель председателя в отсутствие председателя Комиссии  исполняет  обязанности председателя  Комиссии.

Секретарь Комиссии готовит материалы к заседанию Комиссии и документы  по  результатам  заседания Комиссии,  ведет  протокол  заседания  Комиссии.

Членами Комиссии могут быть муниципальные служащие  администрации муниципального образования «Красноборский  муниципальный  район», а также выборные должностные лица местного самоуправления муниципального образования «Красноборский  муниципальный  район»,  представители  учреждений и организаций, члены  общественных организаций.

3.2. Комиссия образуется сроком на три года. По истечении трёх лет полномочия Комиссии прекращаются без принятия дополнительных решений.

3.3. Комиссия считается правомочной при наличии в ее составе не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

3.4. Решения Комиссии оформляются протоколами.
Утверждено
распоряжением
администрации МО

 «Красноборский

муниципальный район»

от 03 апреля 2014 г. № 90-р
СОСТАВ

комиссии по отбору претендентов

 на присуждение Гранта  администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

«За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»

	Худякова

Галина Ивановна
	- заместитель главы администрации по социальной политике, председатель комиссии

	Власова

Лариса Владимировна
	- руководитель отдела культуры и туризма, заместитель председателя комиссии

	Корнеева

Людмила Витальевна
	- заведующая информационно-методическим отделом МБУК «Районный культурный центр», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Пихтина

Галина Ивановна
	- балетмейстер Красноборского народного фольклорного хора МБУК «Районный культурный центр» (по согласованию)

	Синицкая

Татьяна Анатольевна
	- специалист по жанрам творчества  МБУК «Районный культурный центр» (по согласованию)

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 03.12. 2012 года                                                                                   № 428р

с. Красноборск

О присуждении премии администрации

МО «Красноборский муниципальный район»

«За творческие достижения в самодеятельном

 художественном творчестве»

 Руководствуясь Положением о конкурсе по присуждению премии администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве», утверждённым распоряжением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 13.12.2010 года № 464р и на основании протокола заседания комиссии по отбору претендентов на присуждение премии администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве» от 28.11.2012 года № 1:

  1. Присудить премию администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве» танцевальному коллективу «Пастораль» МБУК «Районный культурный центр» (руководитель Г.И. Пихтина) в   размере 80 минимальных размеров оплаты труда (исходя из базовой суммы, равной 100 рублей).

  2. Присвоить танцевальному коллективу «Пастораль» МБУК «Районный культурный центр» (руководитель Г.И. Пихтина) звание Лауреат премии администрации МО «Красноборский муниципальный район» «За творческие достижения в самодеятельном художественном творчестве»  с вручением диплома.
           3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела культуры и туризма Власову Л.В.

           4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                          В.С.Рудаков